A Comissão de que trata este artigo disporá do prazo

de 60 (sessenta) dias para cumprir suas atribuições. 

Art. 47.  Fica o Poder Executivo autorizado a abrir crédito suplementar

especial para as despesas iniciais decorrentes do cumprimento desta Lei,

no valor de Cr$ 2.700.000,00 (dois milhões e setecentos mil cruzeiros) no

orçamento do exercício de 1991. 

Art. 48.  Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário. 

GABINETE DO PREFEITO, EM 30 DE NOVEMBRO DE 1990.

DR. JOELSON MARTINEZ PEIXOTOPREFEITO MUNICIPAL